A missos vos dixetitis cum mandatis liberis, impe-  
randi & extundendi vobis nullum faciet modum.  
Quin mittitis hanc amentiam, si æqua à populo  
Atheniense impetrare, nec inuitis vultis vobis  
quid extorqueri: ita verò agite cum populo Athe-  
niense, quasi potestatem non habeatis plenam,  
nos in Lacedæmoniorum gratiam erimus vobis  
præstò. Ita fatus, iusurandum dedit iis, traduxitq;  
eos ab Nicia fidem vt sibi haberent, mirantes eius,  
vt non vulgaris viri, & solertiam & prudentiam.  
In sequenti die conuenit populus, quò legati pro-  
cesserunt. Rogati sanè quām comiter ab Alcibia-  
de, quid venissent, negauerunt libera mandata ha-  
bete. Mox Alcibiades instare cum clamore, quasi  
non eos iniuria afficeret, sed afficeretur ipse, perfis-  
dos & versipelles appellans: neq; vt quicquam bo-  
ni vel facerent vel dicerent, ostendens venisse: fre-  
mere etiam senatus, exatdescere ira populus, Ni-  
cias, imposturæ & doli ignarus, stupore & pudore  
ex istorum hominum inconstantia defixus esse.  
Ita explosis Lacedæmoniis Alcibiades designatus  
prætor, Argiuos, Mantineos, & Elios adiunxit ex-  
templo populo Atheniensi socios. Huius facti ne-  
mo rationem commendauit, ingens fuit tamen  
res ab eo perpetrata, qui penè vniuersam dissocia-  
uerit & concusserit Peloponnesum, atq; vno die  
tot legiones in acie ad Mantineam Lacedæmoniis  
obiecerit, certamenq; iis & periculū remotissimè  
ab Atheniensium finibus conflauerit, in quo non  
multum operæ pretii fecerunt ex victoria vñtores,  
&, si offendissent, vix esse Sparta poterat incolu-  
mis. Secundum pugnam mille viri Argis cōfestim  
populi imperium moliti sunt dissoluere, & ciuita-  
tem in suum redigere ditionem. adfuerunt etiam  
Lacedæmonii, & ius populi sustulerūt. Hic, quum  
plebs arma resumpſisset & esset vñctor, superue-  
niens Alcibiades, vñctiam præstitit populo soli-  
dam, & vt longos muros deducerent fuit autor, at-  
que his mari iunctis vrbem penitus populi Athe-  
niensis viribus annepterent. Ille fabros & lapici-  
das ex Athenis adduxit, atq; omne studium præ-  
stitit iis: quare non minorē sibi ipsi quām ciuitati  
Atheniensi gratiam & opes quæsiuit. Suasit item  
Patrēibus vt murorum brachiis committe-  
rent vrbem mari. Hic quum admonerent quidam  
Patrēses, Athenienses vos deuorabunt, Alcibia-  
des, Fortassis carptim, inquit, & à pedibus: Lacedæmonii verò à capite & semel. Enim uerò con-  
suluit etiam populo Atheniensi, vt terram quo-  
que assereret, & obiecto iuuentuti semper illo  
quo adiguntur agrauli iureirando, id vt præsta-  
rent re, admonuit. Iurant enim terminos se Atti-  
cæ habituros, triticum, hordeum, vineas, oleas,  
quo suggerebatur iis, omnem vt assererent ter-  
ram cultam & frugiferam. His actionibus, ora-  
tionibus, prudentiæ & eloquentiæ ingentem ex  
altera parte immiscebatur vitæ luxum, comedian-  
tes, amores, proteruiam, mollitiem, vestium  
purplearum, quas per forum trahebat, insol-  
lentem profusionem, incisuras in triremibus fo-  
rorum quo mollius cubaret, quum iniecta habe-  
ret fasciis non asseribus stragula, clypeum deau-  
ratum, in quo non assueta Atheniēibus insi-  
gnia, sed Cupido fulmen tenens erat sculptus.  
Quę principes quum viderent, tum excrababantur  
ferebantque grauiter, tum extimescebat istam  
hominis dissolutionem & contemptum legum,

velut tyrannica & monstrifica. Animum ad- A  
uersus eum populi exprimit hisce versibus Aristophanes,

Cupit quidem, sed odit, ipsum vult tamen.  
Alio loco grauans magis cum suspicione,  
In ciuitate ne leonem nutrias,  
Sin educasti obtempera eius moribus.

Largitiones enim ludorumque exhibitiones & munificentia in populum, quibus addi poterat nihil, claritas majorum, dicendi vis, corporis decor, roburque cum militaris rei coniunctum peritia & virtute efficiebat, in reliquis ut conuiueret omnibus, eaque ferret populus Atheniensis moderate, vtque vocabulis peccata eius lenissimis ludos appellaret atque humanitatem: vt quum Agatharchum pictorem vinxit, exinde quum pinxit et domum suam, muneribus dimisit honoratum. Taurax ex aduerso ludos edenti, quod secum certaret pro victoria, colaphum infregit. Meliam mulierem ex captiuis sumpsit, cuius ex complexu puerum natum tulit. Eam enim vocabant humanitatem. Causam tamen ut Melii puberes omnes interficerentur, quia scriptum in id defecdit plebiscitum, præcipue dedit. Quum pinxit Aristophon Nemeam, quæ sedentem in complexu suo Alcibiadem tenebat, spectauerunt tabulam, latitq; eo concurrere. At maioribus natu erant hæc quoque ut tyrannica & intoleranda offensæ: neq; absurde visus est Archestratus dicere, Duos Græciam Alcibiades non potuisse ferre. Quum Timon ab hominum odio miscerat, Alcibiadem, quæ, quum in concione obtinuissest id quod agebat, prosequebatur populus magno honore, non præteriret neq; defugeret, sicut soleret alios, sed iret obuiam, dataq; dextra, Macte, inquit, incremento fili esto, magna enim omnes hos cumulabis calamitate: partim risere, partim incessere cum conuiitiis: nonnullos magnopere id dictum permouit. adeo varia erat ob morum eius inconstantiam de eo opinio. Porro Siciliæ, viuo etiam Pericle, adiecerat oculos populus Atheniensis, & defuncto, man' admouit, atq; societas specie auxilia & subsidia armorum mittebat assidue iis qui ab Syracusanis infestabantur, gradum faciens ad maiorem expeditionem. At qui prorsus eum inflammat ardorem, induxitq; vt ne carptim neq; minutim, sed ingenti classe expeditionem susciperet & subigerent eam insulam, Alcibiades fuit, qui spem populi inflauit ad grandia, & grandioribus ipse inhabant: siquidem exordium esse ad ea quæ complexus spe erat, expeditionis, non terminum, sicut cæteri, cogitabat Siciliam. At Nicias quidem, quod ardua foret res capere Syracusas, reuocabat populū ab eo consilio: Alcibiades vero Carthaginem somnians & Africam, horum accessione Italiam & Peloponnesum iam amplexus, tantum non pro promptuario belli ducebatur Siciliam. Ac iuuentutem habuit statim sua sponte spe arrestam. Senes hi audiebant mira de ea expeditione memorantes, ut multi in palæstris ac hemicyclis sedentes, figuram insulæ, sicut Africæ & Carthaginis depingerent. Verum Socratem philosophum & astrologum Metonem nihil ferunt ciuitati ex ea expeditione auguratos boni, superiorē ex præsentia & prædictione (vt arbitror) dæmonii sui familiaris: Meton, siue reputanda secum remetens futuri, siue ratione aliqua diuinandi insianiam simulauit,